
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГИМНАЗИЯ № 103  Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ 

П Р И К А З  

            22  августа 2023 г. г. Минеральные Воды № 286 

О назначении ответственного за профориентационную работу,  

реализацию мероприятий профминимума 

В соответствии  с приказом министерства образования Ставропольского края от 

26 июля 2023 года № 1299-пр «Об утверждении плана мероприятий по подготовке 

реализации Единой модели профессиональной ориентации – профориентационного 

минимума в общеобразовательных организациях Ставропольского края, 

планирующих его реализацию в 2023/2024 учебном году», на основании приказа 

управления образования администрации МГО от 18 августа 2023 года № 662 «Об 

утверждении плана мероприятий Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

Минераловодского городского округа в  2023/2024 учебном году»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за профориентационную работу, реализацию 

мероприятий профминимума заместителя директора по воспитательной 

работе Русскину Елену Юрьевну. 

2. Русскиной Е.Ю. разработать план профориентационной работы на 

2023-2024 учебный год как части программы воспитания в срок до 

25.08.2023 года. 

3. Классным руководителям 6-11 классов в срок до 10.09.2023 года  провести 

информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их 

родителей (законных представителей) по вопросу реализации 

профминимума. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 103 

г. Минеральные Воды                                         Р.Г. Агабекова 

 

 С приказом ознакомлены: 


